
چهارشنبه 18 تیر 1404 -سال بیست و یکم- شماره 5603
فرهنگ 10

چهره

بازدید شبانه از وضعیت 
نورپردازى و روشنایى سطح 

منطقه یک شیراز

 معاون خدمات شهرى منطقه یک شیراز از 
تداوم بازدیدهاى شبانه کارشناسان خدمات شهرى 
از وضعیت نورپردازى و روشنایى معابر، پارك ها 
و فضاهاى عمومى منطقه خبر داد.به گزارش 
ارتباطات و امور فرهنگى شهردارى منطقه یک 
شیراز، مهندس منفرد، هدف از این بازدیدها را 
ارتقاى ایمنى، افزایش حس امنیت شهروندان و 
زیباسازى منظر شهرى عنوان کرد و افزود: با این 
نظارت هاى میدانى مستمر، در صورت مشاهده 
هرگونه نقص یا خاموشى در سیستم روشنایى، 
اقدامات لازم براى رفع مشکل در اسرع وقت توسط 

تیم هاى اجرایى انجام مى شود.
 منفرد همچنین با تأکید بر اهمیت روشنایى 
مناسب در ساعات شب، از شهروندان خواست در 
صورت مشاهده موارد نقص یا خاموشى، مراتب را از 
طریق سامانه 137 یا مراجعه حضورى به شهردارى 
منطقه اطلاع دهند تا در کوتاه ترین زمان ممکن 

رسیدگى شود.

«پشت دیوار آبى»، «خفاش وارونه» و «تو بزرگ و من کوچک»
 به تازگى براى بچه ها منتشر شده اند

نشست نقد و بررسى کتاب «بریتانیا و کشور حائل: فروپاشى امپراتورى 
ایران، 1890–1914» نوشته  دیوید مک لین برگزار مى شود

 فیلم سینمایى «زعفرانیه 14 تیر» به کارگردانى سیدعلى هاشمى پس از 
حدود هفت سال، راهى اکران مى شود

مجموعه داستان «خاموشان» نوشته یوسف علیخانى 
راهى بازار کتاب شد

  معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامى فارس در بازدید از 
زیرساخت هاى فرهنگى و هنرى شهرستان هاى 
جنوبى استان، بر بهبود شرایط و تجهیز ظرفیت هاى 
فرهنگى و هنرى و ارائه راهکارهاى لازم براى رفع 
موانع تاکید کرد و افتتاح دو پلاتو  را در شهرستان هاى 
گراش و قیروکارزین به مناسبت هفته دولت، 

نوید داد.
مهدى احمدى که براى رایزنى هاى لازم جهت 
بهینه سازى فضاهاى فرهنگى، ادبى و هنرى و 
زیرساخت ها به شهرستان هاى لارستان، گراش، 
اوز، خنج و قیروکارزین، سفر کرده بود؛ دیدارى نیز 
با فرمانداران این مناطق داشت و به اتفاق مسئولان 

مربوطه به بررسى ظرفیت هاى موجود و ارائه 
راهکارهاى لازم جهت بهبود شرایط پرداخت. 

وى با اشاره به اینکه توسعه زیرساخت هاى 
فرهنگى و هنرى براى هر جامعه اى حیاتى است، 
گفت: این زیرساخت ها شامل مواردى مانند فضاهاى 
نمایشى، گالرى ها، کتابخانه ها، موزه ها، استودیوها و 
فضاهاى آموزشى هستند که به ارتقاى سطح آگاهى، 
خلاقیت و تعاملات اجتماعى کمک مى کنند که در 
نهایت، بهبود این زیرساخت ها مى تواند به رشد 

اقتصادى، اجتماعى و فرهنگى جامعه منجر شود.
*افتتاح پلاتو  تئاتر گراش و قیر و کارزین 

در هفته دولت
احمدى در ادامه این سفر، نشستى نیز با رؤساى 

ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامى شهرستان هاى 
گراش، خنج و قیروکارزین داشت و مشکلات را 
مورد بررسى و پیگیرى هاى لازم براى رفع کمبودها 
را در دستور کار قرار داد و از افتتاح پلاتو  تئاتر 

گراش و قیر و کارزین در هفته دولت خبر داد.
وى ضمن تاکید بر توسعه و ساخت پلاتوهاى 
تئاتر اهمیت بسزایى در رشد و پویایى هنر تئاتر 
دارد، اظهار داشت: این فضاها، علاوه بر اینکه 
محیطى مناسب براى تمرین و آماده سازى اجراها 
فراهم مى کنند، به عنوان یک مرکز فرهنگى و 
هنرى نیز عمل کرده و به توسعه خلاقیت و تبادل 

تجربیات هنرى کمک موثرى خواهند داشت.
معاون توسعه مدیریت و منابع فرهنگ و ارشاد 

فارس، همکارى براى برگزارى کنسرت موسیقى در 
شهرستان هاى لارستان و اوز و همچنین، تجهیز 
مجتمع فرهنگى و هنرى شهرستان  خنج را از جمله 
مواردى اعلام داشت که توسط اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامى استان فارس مورد حمایت قرار گرفته 

است.
احمدى در پایان افزود: توسعه حداقلى 
زیرساخت هاى فرهنگى از وظایف دستگاه فرهنگ 
و هنر است و این موضوع را در برنامه هاى پیش رو 
به طور جدى با حمایت مدیران ارشد فرهنگى کشور 
و استان و بویژه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامى 
استان فارس و معاونین حوزه فرهنگ و هنر و سایر 

دستگاه هاى فرهنگى، دنبال خواهیم کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامى فارس :

هنرمندان گراش و قیروکارزین صاحب پلاتو تئاتر مى شوند

رضا بابک: 
متاسفانه هنوز ناشرى دغدغه مند 
براى چاپ خاطراتم پیدا نکردم

رضا بابک گفت: تا امروز 
مجموعه اى از خاطرات، آثار 
مکتوب و فیلم تئاتر را گردآورى 
کرده ام که امیدوارم با همراهى 
نمایشى  هنرهاى  کل  اداره 
منتشر شود، اما متأسفانه هنوز 
حوزه  این  در  دغدغه مند  ناشرى 

نیافته ام.
در آستانه روز ادبیات کودك و نوجوان، رضا 
مردانى، مدیرکل هنرهاى نمایشى وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامى با حضور در منزل رضا بابک، از چهره هاى 
ماندگار تئاتر و تلویزیون کودك و نوجوان، با این هنرمند 
پیشکسوت دیدار و گفت وگو کرد.به نقل از روابط عمومى 
اداره کل هنرهاى نمایشى؛ در این دیدار صمیمانه، مردانى 
با تأکید بر جایگاه ویژه  رضا بابک در حافظه هنرى و 
فرهنگى جامعه، گفت: استاد بابک نه تنها بخشى از تاریخ 
تئاتر سینما و تلویزیون کودك این سرزمین هستند، 
بلکه آموزگارى بزرگ در عرصه اخلاق هنرى نیز به 
شمار مى روند. حفظ و ثبت تجربه هاى ایشان، وظیفه اى 
فرهنگى و ضرورى است.مدیرکل هنرهاى نمایشى با 
اشاره به اهمیت بهره گیرى از آثار هنرمندان پیشکسوت 
افزود: اداره کل هنرهاى نمایشى آماده است از تألیف، 
مستندسازى و انتشار آثار ایشان حمایت کند تا این 

تجربیات ارزشمند در اختیار نسل هاى آینده قرار گیرد.
رضا بابک با نام بردن از هنرمندان پیشکسوت 
از جمله خانم مرضیه بروند و احترام برومند، زنده یاد 
پرویز فنى زاده، داوود رشیدى و محمد على کشاورز که 
عمر کارى شان را وقف تولید آثار فرهنگى کردن یاد و 
خاطرشان را زنده کرد و همچنین ضمن قدردانى از 
توجه اداره کل هنرهاى نمایشى؛ به مرور فعالیت هاى 
خود در حوزه کودك و نوجوان پرداخت و گفت: تا 
امروز مجموعه اى از خاطرات، آثار مکتوب و فیلم تئاتر 
را گردآورى کرده ام که امیدوارم با همراهى اداره کل 
هنرهاى نمایشى منتشر شود. متأسفانه هنوز ناشرى 

دغدغه مند در این حوزه نیافته ام.
در پایان این دیدار مردانى، از سال ها فعالیت هنرى 
و فرهنگى رضا بابک تقدیر و بر استمرار ارتباط و حمایت 

از هنرمندان پیشکسوت تأکید کرد.

معاون فرهنگى و امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامى 
استان فارس گفت: به مناسبت روز ملى ادبیات کودك و نوجوان، نشست 
تخصصى «ادبیات کودك، گفت وگو با آینده» با حضور نویسندگان، 
پژوهشگران و فعالان این حوزه، امروز ، ساعت 18 در سراى سخن مرکز 

اسناد و کتابخانه ملى برگزار خواهد شد.
حسن دهقان با اشاره به اینکه، این نشست با هدف هم اندیشى و 
انتقال تجربه در زمینه ادبیات کودك و پاسخ گویى به نیازهاى نسل جدید 
برگزار مى شود، افزود: احمد اکبرپور نویسنده نام آشناى ادبیات کودك و 
نوجوان و دکتر سعید حسام پور مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودك، به 

سخنرانى خواهند پرداخت.
وى افزود: محور اصلى این هم اندیشى، بررسى تحولات نسلى در 
مخاطبان کودك و نوجوان، نقش ادبیات در پرورش خیال، هویت و تفکر 
نسل نو و نیز آسیب شناسى فضاى تولید محتواى کودك در ایران خواهد 
بود. همچنین بخشى از برنامه به تجربه نگارى نویسندگان، مربیان و فعالان 
حوزه کودك اختصاص دارد تا با تبادل دیدگاه ها، زمینه اى براى هم افزایى 

و نوآورى در این حوزه فراهم شود.
خاطر نشان مى شود؛ این نشست توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامى فارس، با همکارى مرکز اسناد و کتابخانه ملى منطقه جنوب 

کشور و مرکز مطالعات ادبیات کودك دانشگاه دانشگاه برگزار خواهد شد 
و حضور براى علاقه مندان آزاد است.

هم اندیشى فعالان حوزه کودك و نوجوان در شیراز

نشست «ادبیات کودك، گفت وگو با آینده» برگزار مى شود

سخنم را با یادى از پیرمرد کودکى هایم آغاز مى کنم: مهدى آذر یزدى 
را مردم با مجموعه کتاب «قصه هاى خوب براى بچه هاى خوب مى شناسند »؛ 

من هم.
 اعظم موسوى، فعال حوزه ادبیات کودك و نوجوان در یادداشتى نوشت: 
کودك که بودم مجموعه کتاب «قصه هاى خوب براى بچه هاى خوب» را 
خواندم، جلدهاى ساده رنگى با صورتک هاى زیبایى که روى آن کشیده شده 
بود، عجیب در خاطرم ماند. خواندن کتاب هاى آذریزدى آن قدر برایم شیرین 
است که اگر لذتى از دوران بچگى در خاطرم مانده باشد، هم مربوط مى شود 
به همین قصه هاى شیرینى که به زبان آذریزدى روایت ماندگارى شد و در 
خاطرم ماند تا بعدها همان ها را براى بچه هاى مردم و فرزند خودم قصه گویى 
کنم و حلاوتش را به کام پر از تکنولوژى و فضاى مجازى و کتاب هاى 

الکترونیکى کودکان امروز هم بچشانم.
دیوار هاى گاه گلى محله هاى قدیمى یزد هنوز هم صداى پاى عابرى را 
مى شنوند که قصه هاى گلستان و ملستان و مثنوى معنوى و عطار را روایت کرد 
و توانست درست زمانى که خوراك فرهنگى مناسبى براى مطالعه  کودکانمان 
وجود نداشت قصه هایى را رقم بزند که تا همیشه بر تارك تاریخ ادبیات کودك 
و نوجوان بدرخشد. زندگى غریبانه باباى ادبیات کودك و نوجوان ایران در 
لابه لاى سطور کتاب هاى درخشانش خودنمایى مى کند و چقدر خوب که 
هنوز هم کتابخانه هاى بسیارى از خانه هاى ایرانیان به آثارش مزین است و 

اندیشه هامان هنوز در پى آموختن است از دل قصه هاى پیر یزدى.

پیرمرد قصه گوى کودکى من رفت تا یک دنیا قصه  گفته و ناگفته را هم 
با خودش ببرد، تا کودکانمان حسرت نداشتنش را بکشند و قلم چشم انتظار 
سرانگشتان گرمش باشد. آقاى قصه هاى خوب رفت تا در قصه هاى خوب 

ماندگار شود و بچه هاى خوب زمزمه اش کنند.
روز ملى «ادبیات کودك و نوجوان» متعلق است به هجدهمین روز از تیر 
در تقویم ملى کشور عزیزمان ایران. هر چند در نام گذارى این روز حرف ها و 
حدیث هایى هم هست و بعضى نام گذارى روز درگذشت مهدى آذریزدى که هر 
چه قصه خوب بود را براى بچه هاى خوب نوشت، شاید کج سلیقگى مى دانند و 
معتقدند، مى شد روز میلادش را با نام روز ادبیات کودك و نوجوان پیوند زد؛ اما 
فارغ از این آشوب ها، روز ادبیات کودك و نوجوان، فرصت مناسبى است براى 
آشتى  دادن کودکان و نوجوانان و حتى خانواده هایشان با کتاب و کتاب خوانى 

که جاى خالى آن در زندگى همگیمان در هر سن و سالى محسوس است. 
به رسمیت شناختن کودك به عنوان یک هویت مستقل و روزگار کودکى 
به عنوان دوره اى ویژه از زندگى، پیدایش ادبیات کودك را ناگریز مى کند.این 
روز همچنین بهانه اى است تا بدانیم کودك و شناخت او، از جمله موضوعات 
مهمى است که اگر چه دیر اما به صورت جدى مورد توجه اندیشمندان تعلیم 
و تربیت قرار گرفته و دنیاى کودك را جداى از سایر امور انسانى به تماشا و 
بررسى نشسته اند و از سر همین توجه است که در دنیا پیش تر و در ایران 
حداقل در سال هاى اخیر، ادبیات کودك به صورت رسمى و دانشگاهى، جایگاه 
یافته و مورد اقبال قرار گرفته است. به سبب شناخت از همین دنیاى به ظاهر 
ساده  کودکى است که اندیشمندان و روانشناسان دریافته اند که پایه بسیارى 
از تفکرات، رفتارها، انتخاب ها و علاقه مندى ها در همین دوران کودکى نهاده 
و محکم مى شود و آنچه کودك در ایام کودکى مى آموزد تا سال ها و شاید 
همیشه در خاطرش مى ماند و بر رفتارش اثر مى گذارد و همین بس، تا در 
انتخاب کتب مناسب براى کودك در سنین ابتدایى یادگیرى او دقت نظر ویژه 
شود و در روزى که نام ادبیات کودك و نوجوان گرفته، تلاش کرد تا کتاب و 

کتاب خوانى جایش را در بین کودك و نوجوان باز کند.

با توجه به این نکته مهم که در دنیاى بى سر و سامان نشر و سودجویى، 
برخى به بهانه چاپ کتاب کودك، هر محتوایى را به خورد کودکانمان ندهند 
که این مهم، حساسیت و دقت بیشتر خانواده ها و اولیاى تربیتى را مى طلبد. 
از میان علوم و هنرهاى مختلف، ادبیات بى تردید نقش مؤثرى را در آفرینش 
تفکر صحیح، پرورش فکر و اندیشه و رشد منطقى و عاطفى کودك دارد. بر 
این باورم که نویسنده باید ارتباط تنگاتنگى با کودك و تصورات او داشته باشد 
و آن چه را از کودکى خود متصور است ننویسد؛ باید ساعت ها پاى حرف هاى 
کودکان بنشیند و با آن ها بچه گى کند با این باور که ادبیات کودك براى خود 

هویت جدا دارد.
«مخاطب، پدیده اى با ویژگى ثابت و دایمى در همه ى مکان ها و زمان ها 
نیست و مخاطب شناسى به صورت یک بار براى همیشه، امکان پذیر نیست. 
بلکه باید به صورت مداوم انجام گیرد. (سیدآبادى، على اصغر، ادبیات کودکان 
متوسط)یادمان باشد مخاطب شناسى، مؤلفه اى مهم براى موفقیت فعالان 
ادبیات کودك و نوجوان است. آن هم مخاطبى که در برهه هاى زمانى مختلف، 
ویژگى هاى متفاوتى دارد و پیچیدن یک نسخه براى همه   آنها به صورت 
یکسان و به کار بردن آن بدون تغییر در سال هاى متمادى، ما را از هدف 
دور مى کند. مى توان گفت که ادبیات کودك، بدیع ترین و شگفت ترین شیوه و 
ابزار آموزشى است که به رشد و پیشرفت خیال، فکر و اندیشه و اندیشه ورزى 
در کودکان کمک مى کند. به مدد داستان گویى و داستان نویسى است که 
کودك در فرایند یادگیرى، دنیاى تازه اى را کشف و تجربه مى کند. حال این 
داستان گویى مى تواند توسط بزرگ سال براى کودك باشد و یا خود کودك، 
محور گفتن و نوشتن قرار بگیرد که خاصه در این حالت است که نقش بزرگ 
داستان ها و هم شعر، در پرورش و ظهور استعدادهاى ذاتى کودکان پدیدار 

خواهد شد.
امید است که ادبیات کودك بیشتر از قبل در کشور ما به ظهور برسد تا 
دنیاى پر رمز و راز و خیال انگیز کودکان با دنیاى ژرف ادبیات پیوندى دیگرباره 

و دیگرگونه بخورد و در این میان شاهد کودکانى خلاق باشیم.

پس از طرح پرسش درباره سرانجام آثار تاریخى 
فرستاده شده از ایران به چین و ابهام در استرداد آنها به 
کشور، رئیس کل موزه ملى ایران، گفت: نمایشگاه «شکوه 
ایران باستان» پس از 15 ماه نمایش در سه موزه  مختلف 
کشور چین به کار خود پایان داد و بامداد روز جمعه اول 

فروردین1404، به کشور بازگردانده شده است. 
ایران در سال 1402 با مصوبه هیئت وزیران بیش از 
200 شىء تاریخى را از کشور خارج کرد و به چین فرستاد 
تا نمایشگاه «شکوه ایران باستان» برپا شود؛ این آثار از موزه 
ملى ایران منتقل شده بودند. قدمت آثار بیش از 3 هزار 
سال تا دوره صفوى بود. نمایش این آثار طبق آخرین خبرى 
که وزارت میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى اعلام 
کرده بود تا پایان سال 1403 با چند نوبت تمدید مصوبه 
هیئت وزیران، برپا بود. به تازگى و پس از تجاوز رژیم 

صهیونیستى، ابهام هایى درباره سرانجام این آثار مطرح شد.
جبرییل نوکنده، رئیس کل موزه ملى ایران در واکنش 
به این ماجرا گفت: برخلاف اطلاعات نادرست برخى از 
رسانه ها درباره بازگشت ندادن آثار نمایشگاه «شکوه ایران 
باستان»، مجموعه آثار نمایشگاه بیش از سه ماه پیش به 
موزه ملى ایران بازگشته است.براساس متنى که معاونت 
میراث فرهنگى وزارت میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع 
دستى منتشر کرده است، رئیس کل موزه ملى ایران توضیح 
داد: این  نمایشگاه با هدف معرفى فرهنگ، هنر و تمدن 
غنى ایران و جذب بیشتر گردشگران به کشور برگزار شد. 
نمایشگاه مذکور تداوم سلسله همکارى هاى متقابل موزه 
ملى ایران با موزه هاى جهان است و موزه ملى ایران پیش 
از این نمایشگاه هایى با موضوع مشابه در کشورهاى دیگر 
مثل اسپانیا، ایتالیا، فرانسه، هلند و دیگر کشورها برگزار 

شده است.
نوکنده افزود: آثار منتخب این نمایشگاه مشتمل بر 
211 قلم و همچنین 5 نمونه بازآفرینى شده (مولاژ) بود 
که روایتگر تنوع و خلاقیت هنر ایرانى طى بیش از سه هزار 
سال است.  از جمله این آثار مى توان به آجرهاى قلایچى 
بوکان، جام زرین مارلیک، تکوك زرین هخامنشى همدان، 
بشقاب هاى سیمین ساسانى و چینى هاى آبى و سفید اشاره 
کرد. رئیس کل موزه ملى ایران درخصوص موزه هایى که 
آثار در آنها به نمایش در آمد، گفت: نمایشگاه  «شکوه 
ایران باستان»  ابتدا در کاخ موزه پکن در شهر ممنوعه در 
21 دى ماه 1402 آغاز شد و سپس به موزه شانگهاى رفت 
و آخرین مقصد آن موزه سین کیانگ در شهر ارومچى بود 
که در 16 اسفند 1403 به کار خود پایان داد. این نمایشگاه 
بسیار موفق با ده ها هزار بازدیدکننده بازتاب گسترده اى در 

رسانه ها و شبکه هاى اجتماعى چین داشت.
وى یادآور شد: مجوز خروج موقت و امانى این تور 
نمایشگاهى در نوبت اول و نوبت دوم در  هیئت دولت 
سیزدهم و در نوبت  سوم در هیئت دولت چهاردهم صادر 
شده است. نوکنده گفت: سابقه همکارى هاى مشترك موزه 
ملى ایران و موزه هاى چین به سال 1391 بازمى گردد، که 
طى آن موزه ملى ایران با 10 اثر در نمایشگاه گروهى از 
پنج کشور در موزه شانگهاى شرکت کرد. این موزه در سال 
1398 نیز با 15 اثر خود در نمایشگاه گروهى دیگرى با 
عنوان «شکوه تمدن هاى آسیایى» در موزه ملى چین حضور 
یافت. علاوه بر این، موزه ملى ایران، در همان سال با 14 اثر 
در نمایشگاه «دنیاى لونگ چون: سلادون هاى لونگ چوآن 
و جهانى شدن» در کاخ موزه پکن (شهر ممنوعه) شرکت 

کرد.

یادداشتى از فعال حوزه ادبیات کودك و نوجوان
براى روز خوب ادبیات کودك و نوجوان

ستایش اولیه از «سوپرمن» 
جدید

با نزدیک شدن به اکران 
رسمى فیلم جدید «سوپرمن»، 
عمومى  واکنش هاى  نخستین 
در  ویژه  نمایش  از  پس 
این  به  نسبت  لس آنجلس 
فیلم امیدوار کننده بوده است. 
فیلم  به  اولیه  واکنش هاى 
جدیدى «سوپرمن» از سوى 
خبرنگاران، تأثیرگذاران رسانه اى و کسانى که فیلم 
را زودتر دیده اند، عمدتا مثبت و امیدوارکننده است.

اریک دیویس نویسنده و روزنامه نگار آمریکایى 
نوشته است: «شروعى عالى براى استودیوى جدید 
دى سى». پرى نمیروف از وبسایت کولایدر نیز 
مى گوید: «فیلم پر است از صحنه هاى اکشن مهیج 

و شوخ طبعى هایى به جا و خوش ریتم.»
این فیلم به کارگردانى جیمز گان در تاریخ 11

جولاى (21 تیر) اکران مى شود و دیوید کورنسوت 
نقش اصلى مرد پولادین را بازى مى کند. ریچل 
بروزنهان در نقش لوئیس لین و نیکلاس هولت در 
نقش لکس لوتر دیگر بازیگران اصلى هستند. از 
دیگر بازیگران مى توان به اسکایلر گیسوندو در نقش 
جیمى اولسن، ایزابلا مرسد در نقش هاوك گرل، بک 
بنت در نقش استیو لومبارد، ناتان فیلیون در نقش 
گاى گاردنر، آنتونى کاریگن در نقش متامورفو و ادى 

گاتگى در نقش مستر تریفى اشاره کرد.
جیمز گان در گفت وگویى با هالیوود ریپورتر 
در فوریه امسال گفته بود: «مردم امروز به دنبال 
قهرمان هستند. آن ها در جست وجوى ارزش هاى 
نیکى و انسانیت هستند و سوپرمن دقیقا نماد همین 

ارزش هاست؛ انسانى خوب و شریف.»
این فیلم اولین اثر گان در دنیاى دى سى پس 
از آن است که در اکتبر 2022، به همراه تهیه کننده 
پیتر سفرن، سکان هدایت این استودیو را به دست 

گرفت.
اشَ کراسان تهیه کننده برنده جایزه امى و 
روزنامه نگار صنعت سرگرمى درباره فیلم جدید 
«بتمن» نوشت: «واقعاً از تماشاى سوپرمن لذت بردم. 
فیلمى زیبا، امیدوارکننده و یادآور این نکته که چرا 
این داستان ها اهمیت دارند. دقیقاً همان فیلم کمیکى 

بود که به آن نیاز داشتم.»
کورتنى هاوارد، منتقد سینما نیز نوشت: 
«سوپرمن واقعا پرواز مى کند! دستاوردى فوق العاده 
و آرام بخش، که با احترام به نسخه هاى پیشین 
(در سینما و کمیک) مسیر تازه خود را مى سازد. 
کورنسوت درخشش قهرمانانه دارد، نیکلاس هولت 
شیطانى و جذاب است، و ریچل بروزنهان با انرژى و 

سرزندگى مى درخشد.»
جوزف دِکلمر دیگر روزنامه نگار نیز در شبکه 
اجتماعى «X» نوشت: «جیمز گان و گروه بازیگران 
و عواملش واقعا به جوهره چیزى که یک داستان 
خوب سوپرمن را مى سازد دست یافته اند: امید، 
حتى در زمانى که همه چیز ناامیدکننده است. 
امیدوارم دیگران هم به اندازه من دوستش داشته

 باشند.»

خبر

رئیس موزه ملى ایران:
آثار تاریخى ایران از چین بازگردانده شده است

برندگان جشنواره مونیخ
 اعلام شدند

فیلم هایى از آلکسه پوکین، دیوید بیم و سوجیرو 
سانادا در میان برندگان بخش هاى رقابتى جشنواره 

بین المللى فیلم مونیخ (MIFF) قرار گرفتند. 
چهل و دومین جشنواره بین المللى فیلم مونیخ به 
کار خود پایان داد و جایزه 15 هزار یورویى بهترین 
فیلم بین المللى در بخش رقابتى «CineMasters» به 
آلکسه پوکین کارگردان فرانسوى الاصل براى نخستین 
فیلم بلند داستانى اش با عنوان «کیکا» (Kika) رسید.

داستان فیلم «کیکا» درباره یک مددکار اجتماعى 
است که یک خبر تلخ، تغییر بزرگى در زندگى اش 
 ،«CineVision» ایجاد مى کند.در بخش رقابتى
هیئت داوران جایزه بهترین فیلم بین المللى از یک 
کارگردان نوظهور را که ارزش آن 10 هزار یورو 
ToThe) «است، به مستند «به سوى غرب، در ساپاتا

West, In) ساخته فیلم ساز کوبایى دیوید  Zapata
بیم اعطا کردند. این فیلم روایتگر زوجى است که در 
مرداب هاى منطقه حفاظت شده ساپاتا در کوبا تلا  جایزه 
15 هزار یورویى بخش رقابتى «CineRebels» که 
به فیلم سازان مؤلف و نوآورى که الگوهاى رایج در 
فیلمسازى را در هم مى شکنند اختصاص دارد، به فیلم 
دوم و سورئال کارگردان ژاپنى سوجیرو سانادا با عنوان 
«اوکاموتو» (Okamoto) اهدا شد؛ فیلمى درباره 
مردى که مأمور مى شود از جعبه هایى مرموز و مقوایى 

مراقبت کند. 
این فیلم سال گذشته در جشنواره تالین به نمایش 
 «CineKindl Award» درآمد.جایزه 3 هزار یورویى
براى کارگردان بهترین فیلم در بخش کودکان و 
 (Omaha) «نوجوانان جشنواره، به فیلم «اوماها
ساخته کول وبلى تعلق گرفت. این فیلم اولین تجربه 
بلند وبلى است و درباره پدرى است که پس از یک 
تراژدى خانوادگى، فرزندانش را به یک سفر جاده اى در 
جنوب غربى ایالات متحده مى برد. این فیلم در بخش 
درام جشنواره ساندنس به نمایش درآمده بود.همچنین 
جایزه هیئت داوران فدراسیون بین الملللى منتقدان 
فیپرشى (Fipresci) براى فیلمى که در بخش سینماى 
نوین آلمان به نمایش درآمد، به فیلم اول ژاکلین ینسن 

با عنوان «خدمات شش هفته اى» تعلق گرفت.

اتفاق

کلاکت


